
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 160 

del 08/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: SERVIZIO SCUOLABUS A.S. 2017/18 - APPROVAZIONE ELENCHI 
UTENTI FRUITORI

Il Redattore: Calabrese Patrizia 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione  

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315  del  12.07.2017 è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  

Gestione (PEG) 2017-2019;

Considerato che il servizio di trasporto scolastico per i residenti delle contrade, agglomerati urbani e rurali 
rientra tra gli obblighi spettanti ai Comuni (Art. 21, comma 3, legge 42/2009 e art. 19, comma 1, D.L. 95/2012) al fine 
di garantire il diritto allo studio;

Visto  che  sono  pervenute  all'ufficio  Pubblica  Istruzione  un  numero  complessivo  di  n°370  istanze  dei 
richiedenti servizio scuolabus, da distribuire su n°14 linee cittadine di cui all'art. 11 del capitolato della vigente gara;

Considerato che allo scopo di ottimizzare il servizio e i  tempi di percorrenza in relazione al suddetto numero 
di richieste, è stata operata una rimodulazione in seno al servizio, attraverso l'individuazione sulla maggior parte dei  
percorsi  di  punti  di  sosta e  di  raccolta  dove prelevare gli  alunni  beneficiari  dello scuolabus,  evitando altresì  tratti  
disagevoli lungo percorsi impervi o poco praticabili per i mezzi comunali;

Dato atto che, sulla base di quanto previsto dall'art. 11, comma 2, si è provveduto, altresì, a trasferire una delle 
tre linee riservate alla frazione balneare da Marina di Ragusa e zone limitrofe a Ragusa superiore, al fine di garantire 
una ottimizzazione del servizio nel rispetto dei costi complessivi;

Visto il regolamento sul trasporto scolastico approvato con deliberazione di C.C. n°9 del 27 gennaio 2010;
Considerato che su n°370 istanze pervenute, n° 3 sono state non accolte in quanto non aventi diritto e n°7 sono 

in lista  d'attesa su Marina di  Ragusa, le cui  due linee sono attualmente numericamente sature,  per  cui  le suddette  
richieste non possono essere evase salvo rinunce o disdette di utenti attualmente prelevati;

Considerato che, ad oltre un mese dall'inizio dell'anno scolastico, pochi sono i posti disponibili su tutte le linee,  
per cui non può essere garantito il servizio ai richiedenti fuori termine;

Visti  gli  elenchi  dei  suddetti  beneficiari,  depositati  agli  atti  d'ufficio,  per  i  quali  sono  in  corso  verifiche 
sull'ammissibilità;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;

Pagina 1/2



 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

 - Di approvare gli elenchi degli alunni usufruenti del servizio scuolabus per l'anno scolastico 2017/18, dei non 
ammessi  e di  coloro i quali  sono in lista di  attesa di  eventuali  rinunce o esclusioni, depositati  agli  atti  dell'ufficio 
competente nel rispetto del trattamento dei dati personali. 

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.
 

Ragusa,  08/11/2017 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

